habuere Ciauatarium Stradam hominem Ticinensem, cuius etiam notasse magistratum volui propter veterem in Curia Ducis campanam, quae Praetoris illius nomine appellata, corrupto hodie in rudiorem etiam sonum vocabulo illuditur plebeia voce, tamquam sariet pomeridianos sui fragore aures, siue tamquam satiatos negotijs ciues è foro domos dimittat. Ob id thopalum, eamue nolam, aeneumq; crepitaculum, posui Ciauatarij Praetoris nomen, in cuius magistratu conflata est satiatrix campana, quae quotidie auditur. Praetores alios, neque recensui antea omneis, neque deinceps recensendi magnopere cura erit; scilicet quia paucorum semper mensium praefectura erat, externiq; fere homines, in plebis Imperio tantum poterant, quantam esse magistratus eius umbram & nomen vellent ijdem, quorum dominatio & potestati nomen & umbra illa subseruiebat. Iam inde à prima exulum irruptione crebris de Othono Vicecomite rumoribus feriebantur populi aures; Archiepiscopum eum esse factum, moxque adfore Romani Pontificis ope ac praesidio paratum inuadendae vrbi; sublaturam animos eius aduentu nobilitatem, proximosq; eorum conatus, & impetus, quam iriti, nec sine clade fuissent, ab fiducia hac fluuisse. Etiam Vbaldini Cardinalis, post eum, quem memorauiccasum, offensiones & meditamenta, crebris in vrbe susurris iactata erant, ambigente nemine, quin si vera esset de nouo Archiepiscopo fama, propter Vbaldini inimicitias Vicecomes ipse fauore

Pp sub-

subnixus eius, longe terribilior futurus plebi esset.
Sed cùm ferrent iactarentque ista quotidie in circulis,
rursus ab insita humano animo natura lente credédi,
quae ingrata sunt, vana esse eadem putabant. Quàm
multos ab Roma venire rumores semper, qui leuitate
sua deinde euaneant! In vrbe interpretante omnia,
& augente, dictum fortasse aliquid de offensione Car-
dinalis ob gemmam, de plebis dominatu, nobilium
exilio, factione Vicecomitum, habilitate Othonis, &
vacua Mediolani Pontificatus sede. Haec omnia sci-
licet fecisse fortasse, ut quod verisimile esset, pro vero
diuulgaretur. Aliquandiu talibus invicem cōiecturis,
humani animi more suos ipsi metus cluserat. Mox, &
suorum hominum ex aula litteris ac nuntijs, rem co-
gnouere, sicuti erat, & nouus Archiepiscopus Otho,
salutatis Romae patribus, ac firmatis in se omnium
animis, profectus vrbe ab illa, Metropoli suae magnis
itineribus propinquabat. Quid ubi compertum fuit,
absq; mora plebes, Ecclesiæ fructus, quos olim occu-
parat, corripit vi maiore, vulgoq; sic fremebat; veni-
ret Archiepiscopus; in nullam bonorum sortem esse
venturum. Simul ingens adesse certamen videntes,
attolliq; Romana ope exulum animos, expediunt
cuncta ad bellum, ac se ad resistendum parant,
quamuis ne antea quidem, ad casum imparati
vllum fuissent. Nam residua in vrbe nobilitas,
nobilium aliorum hostis, faatrix & amica populi,
hoc ipso attentior, & prouidentior ad om-
nia, quàm populus ipse erat, quod si exulum res in-
uale-